
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

DETERMINAZIONE n. 182/UTC del 20/10/2020 n. R.G. 275 del 27/10/2020 
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO E DI CONSUMO PER L’ESECUZIONE IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DI 

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI EDIFICI COMUNALI – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

PERIODO. CIG: Z222705A65 

D ET E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

L’anno duemila venti, il giorno venti, del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco prot. 3838 dell’11/08/2016 il sottoscritto è stato nominato responsabile del servizio Lavori 
Pubblici, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 
compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai 
sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con determinazione n. 66-ter/UTC del 08/04/2020, è stata affidata alla ditta GATTO Aniello, con sede in 
Ceraso (SA), codice fiscale: GTTNLL58P21C485E, la fornitura di materiale vario e di consumo per l’anno 2020, 
necessario all’esecuzione di lavori in amministrazione diretta di manutenzione degli immobili comunali, per 
l’importo stimato complessivo (per l’anno 2020) di € 1.500,00, impegnando sull’intervento 1010501.1 del 
bilancio di esercizio 2019, in dodicesimi delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato, la somma di € 
400,00 per il periodo primo quadrimestre 2020; 

che è necessario integrare l’impegno di spesa già assunto per consentire l’ulteriore fornitura di materiale vario e 
di consumo, per l’importo presumibile di € 1.000,00.  

VISTO: 

il codice CIG dell’intervento: Z222705A65; 

l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Il D.Lgs. n. 50/2016; 

I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, gli 
artt. 107 e 109; 

D E T E R M I N A  

I. Di impegnare la somma di € 1.000,00 sull’intervento n. 1010501.1 del bilancio di esercizio 2020, per la 
fornitura di materiale vario e di consumo, in favore della ditta GATTO Aniello, con sede in Ceraso (SA), 
codice fiscale: GTTNLL58P21C485E; 

II. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Ceraso; 

 

                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

  
 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 20/10/2020 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL)  
visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

Ceraso lì 22/10/2020 il Responsabile del Servizio 
 f.to dott. Claudio Fierro 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 27/10/2020 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 

 
 


